

## Gode nyheter fra China

Kang Chuang, Ch'ahar, N. China 12/7—1936.

Kjære venner!  
Med Gud skal all din gjerning lykkes!

Det er nu lenge siden at vi lot høre herfra og da vi bor like ved grensen hvor der i den senere tid har vært så mange løvløse i virksomhet, skylder vi å la dere vite at alt er vel. Gud er god!

Det er jo nesten moderne med roveri og kidnapping. En hurtig måte å skaffe penger tilrette på, men også en stor fare for livet. Stakkels fredelige mennesker som faller i deres klær. Vi kan jo ikke ferdes så fritt som før, da man nødig vilde gi disse løvløse en anledning og derved utsette konsulatet, misjonen og kanskje dere derhjemme for ekstra byrder. For en misjonær er de ikke bange for å forlange Mex. dollar 500,000 m. m. i løsepenger.

En ny måte å få evangeliet inn i de forskjellige hjem.

Da et privat brev alltid vil bli lest (om ikke de selv kan lese, vil de få en til å lese det for sig) har det større chanser for å bringe evangeliet inn enn f. eks. en traktat eller annet trykt litteratur. Disse «evangeliebrev» har vi nu kunnet sende til henimot 200 landsbyer og det betyr at tusener av hjem (hvert hjem, skal ha et brev) er blitt besøkt og evangeliet ved brev, dele av skriften og traktater, har nådd dem. Ved tanken på at «Ordet skaper tro, til frelse» er vi sikker på at I gleder eder med oss. Hal-leluja!

Borgmester Chang, i byen Yen Ch'ing, som er særlig vennligsinnet overfor den kristne lære, tilbød å ville hjelpe til å få del i litteraturen ut til hvert hjem i

byen, og på samme gang ønsket han at vi skulde komme og holde møter for fangene i byens fengsel. På denne måte åpnes nye dører og salige er de som går inn derigjennem.

Utstasjonen nær byen Hual Lai — Lilliss barnedomshjem, får for tiden en vel fortjent reparasjon. Det er særlig velsignet å besøke denne landsby. Kvinner og barn flokkes om Agnes og Lilli. Agnes har jo ofte vært som en mor for dem som hun i nodens stunder har fått gi en hjelpende hånd, og disse kjærlighetsgjerninger glemmes ikke så lett, de taler meget høiere og går til hjertene bedre enn mange prekener. Lilli, er jo deres eget landsbybarn og er regnet for deres egen. Best av alt er at Gud på dette sted har fått åpenbart sin frelsesmakt, så at bundne, besatte blev satt fri. Mange syke fikk kjenne legedom fra kilden i Davids stad. Halleluja! Gud skal ha takk for all nåde.

Fengselsmisjonen i byen Yen Ch'ing.

Det er alltid velsignet å komme der. Selv om plassen ikke kan måle sig med noe fengsel hjemme. Trist og ubehagelig er det, og eftersom sang, bonn og vidnesbyrd lyder, glemmes de godt bevoiktede og låste dører bak dig, og de jernbundne (ja, noen av dem med dobbelt lenker) medmennesker foran dig. Velsignede evangelium, som er Guds store kraft (kin: oversett.) til frelse for hver den som tror.

Det synes å være mere åpent for Guds ord her, enn noe annet sted. I onsdags sa en av fangene, idet han lyste av glede: «Vi vil alle tro på Jesus herefter.» De var omkring 20 i tallet. Husk disse i eders bønner. Noen av

dem vet ennå ikke hvad deres dom blir.

Lokal- og friluftsmøtene på de forskjellige steder har også vært velsignet. Flere kommer med på Jesu siden. 27 søskende har vi fått følge i dåpens grav og flere ønsker å gå veien, så vi kan kun si som salmisten: «Idel godhet og miskunnhet etterjager Herren oss med.»

Til slutt et hjertelig takk til alle dere som trofast står med oss i bønn og med midler for denne gren av Herrens store gjerning.

De beste hilsener til alle fra oss alle her.

Eders i Herren forbundne,  
Agnes og Torkild  
Rasmussen.

Lilli-Ann hilser!

## Sjelens hyrde.

Min Jesus, å hvor skjont at din få være,  
og hvile ved ditt omme frelsersbryst.

A høre Andens milde, sakte tale,  
som varmer hjertet og gjør sinnet mykt.

Hvor ofte var jeg ikke redd og bange,  
når stormens bølger slog imot min båt.

I noden ropte jeg: å frels mig Herre!

Da kom du straks og stilte sorg og gråt.

A, Jesus kjære, sjelens gode hyrde,

motta min takk av hjertets dype grund.

Takk for de prøvelser du titt mig sendte,

av kjærlighet det var, fra første stund.

Wilh. Holm.

## Verdensutviklingen

BIBELENS LÆRE

«Og Gud så alt det han hadde gjort, og se, det var såre godt.»  
«Men jorden fordervedes for Gus åsyn, og jorden blev full av vold.»

Disse to vers fra 1. Mosebok karakteriserer bibelens lære om verdensutviklingen, og viser at denne tydelig adskiller sig fra læren om at alle ting vedblir å være som de var fra skapningens begynnelse, og at den er diametralt motsatt av evolusjonslæren, som påstår at intet blev skapt fullkomment, men at det ved naturlig utvikling engang skal bli fullkomment.

Bibelens lære er ikke grunnlagt på løse antagelser og på ubeviste teorier, men på historiske fakta og opfylte profesier for den del av tiden som menneskeheten har gjennomlevet, og på Guddommelig åpenbaring og forutsigelse for den del som ennå tilhører fremtiden.

Da apostelen Paulus stod frem på Areopagus og holdt sin tale til Atenerne, fortalte han dem at Gud «lot alle folkeslag av ett blod bo over hele Jorderike, og satte dem faste tider og grense-skjell, forat de skulde lete efter Guds» og «Efterat Gud da har båret over med vankundighetens tider, byder han nu menneskene at de allesteds skal omvende sig, eftersom han har fastsatt en dag da han skal dømme verden med rettferdighet ved en mann som han har bestemt til det, efterat han har gitt fullgodt bevis for alle ved å opreise ham fra de døde.»

Disse ord inneholder begynnelsen, utviklingen og avslutningen av Guds plan med menneskeheten. Han satte folkene faste tider for at de skulde lete efter

Gud — bar over med vankundighetens tider — åpenbarte sig i Kristus — og har fastsatt en dag da verden skal dømmes med rettferdighet.

Denne utvikling kan vi følge fra først til sist i bibelens opfylte historie og forutsagte fremtid. Den kan inndeles i syv tidsalderer eller husholdninger, av hvilke de fem tilhører fortiden. Den sjette husholdning er den vi nu lever under, og som tydeligvis nærmer sig sin avslutning, og den syvende er fremtidig.

Disse husholdninger er tidsperioder, under hvilke Gud handler med menneskene og prøver deres lydigheit i forhold til en spesiell åpenbarelse av sin vilje.

Den første, der gjerne betegnes som uskyldighetens tidsalder, kan i korte trekk beskrives på følgende måte:

Mennesket blev skapt i uskyldighet, plasert i fullkomne omgivelser, undergitt en enkel prøve og advart om følgene av ulydigheit. Mennesket falt og uskyldighetens tidsalder endte med at Gud drev mennesket bort fra Edens have.

Den annen husholdning, samvittighetens tidsalder, begynte efterat mennesket ved sin ulydigheit hadde fått kunnskap om godt og ondt, — om godt som lydigheit og om ondt som ulydigheit li-keoverfor Guds åpenbarte vilje. Gjennem denne kunnskap våknet samvittigheten. Utdrevet av Eden og satt under den annen, den adamitiske pakt, var mennesket ansvarlig for at det utførte alt hvad det visste var godt og avstod fra alt hvad det visste var ondt. Resultatet av denne menneskets annen prøve er nedtegnet (Forts. 2. side)

tusen av landets 500 tusen barn. Der er 2800 søndagsskoler med 11,500 lærere.

### Ny forsamling i København.

Som en følge av Sigurd Bjørners m. flere andres opfatning av profetiens betydning i den nye pakt har forstander S. Bjørner, fru Bjørner, 10 eldste brødre og ca. 300 medlemmer uttrådt av Den apostoliske kirke og ordnet en ny forsamling, Evangelieforsamlingen.

### Bibelhåndskrift fra 2 århundrede for Kristus.

Fra London er kommet meddelelse om at man har funnet et bibelhåndskrift som er 300 år eldre enn noe man hittil har kjent. Bibelhåndskriftet består av bruddstykker av 5. Mosebok på gresk. Manuskriptet blev funnet i avfallsdyngne i Egypt i 1917 og ført til England av dr. Rendel Harris, men først i 3e siste

dage undersøkt av den kjente papyruseksperter C. H. Roberts.

### FØLELSE OG TRO

I en av sine sjelskamper blev Martin Luther spurt om han følte at hans synd var forlatt. «Nei», sa han, «jeg føler ikke at de er forlatt, men jeg vet de er det, fordi Gud sier det i sitt ord.»

Paulus sa ikke: Tro på den Herre Jesus Kristus, så skal du føle dig frelst, men: «Tro på den Herre Jesus Kristus, så skal du bli frelst.» Spør en mann hvis gjeld blev betalt av hans bror: «Føler du at din gjeld er betalt?» «Nei», svarer han, «jeg føler ikke at den er betalt, men jeg vet fra denne kvittering at den er betalt.» Således må også du først tro på Guds kjærlighet til dig, åpenbaret ved korset på Gølgata, og du vil føle dig lykkelig forfuld du da vil vite at du er frelst.



### Titler.

I «Banneret» skriver en innsender bl. a.:

Skal tru om vi ikke er iferd med å bli i mestelaget: pastorale i tittelveien? F. eks. villig vekk ser man i Banneret og i andre blad pastor forstander N. N. Skal man plent ha noen tittel må en av disse to ting være nok ad gangen. For bruker man begge deler er det som å legge smør på flesk og fritt for litt narraktighet er det heller ikke. Altså skade vil det ikke gjøre om man innskrenker litt overflødigheit på området.»

### »Rafa« må stenges.

Som kjent har brødrene H. Monsen og L. Storm opprettet et hjem for tuberkulose i nærheten av Grimstad. Nu er de påbudt enten å la hjemmet bli underlagt lægetilsyn eller det blir stengt av politiet. Av samvittighetsgrunner kan de ikke gå med på å ha lægekonskontroll og da må de stenge hjemmet.

### Fra Tyskland.

I Tyskland har adventistenes barn hatt rett til å være fri fra skolen på lørdage (sabatene). — Dette er det nu slutt på.

«Veksellesmisjonen og Den frie pinsenemighet er blitt oppløst og forbudt.

### Det norske Misjonsforbund

holdt sin 52. årskonferanse i Larvik 25.—28. juni. Der var møtt frem misjonsfolk fra hele landet. Ti nye menigheter blev optatt i Misjonsforbundet.

En av de ting som vakte mere enn vanlig interesse var den meddelelse som blev fremlagt for årskonferansen, om det arbeide som pågår for hel sammenslutning mellom Den norske Kinamisjon, hvis formann er Albert Lund, og Det norske Misjonsforbund.

Konferansen gav tydelig tilkjennelse sin glede over om denne sammenslutning kom istand.

### En verdensbevegelse.

På verdenskongressen i Oslo fra 6.—12. juli samedes 2500 søndagsskolearbeidere fra alle verdens kanter for å drøfte søndagsskolens sak. Det kom utsendinger fra det fjerne Østen, fra Amerika, Afrika og Europas forskjellige land. Disse utsendinger representerte ca. 35 millioner søndagsskolebarn med ca. 3,3 millioner lærere.

For Norges vedkommende representerer søndagsskolen 190

# MISJONS-ROSTEN

Fritt, uafhængigt organ i misjions-tjeneste.

Bladet udtages i Sarpsborg av en redaktionskomité. Utkommer hver 1. og 15. i måneden. Redaktør: G. Iversen. Alle brev og meddelelser til både redaktionen og ekspedition sendes under adresse:

«Misjions-Rosten», Sarpsborg.  
Abonnementpris er: I løssalg 20 øre, kr. 2.00 for halvåret og kr. 4.00 pr. år. Til ulandet koster bladet kr. 6.00 pr. år. Bladet bestilles i alle landets postanstalter og hos kommissionsværene. Adresseforandringer, skriftlig oplysning og betalinger skjær til ovenstående adresse.

## Til Berger Johnsen's bil.

Vi tænkte å avslutte innsamlingen til br. Berger Johnsen's bil nu; men da vi ikke har fått noen helt sikker oplysning om hvad bilen vil koste enda venter vi ennu en tid med å sende de penger som ikke er oversendt kassereren. Det er altså anledning til å bli med enda.

I brev fra br. Johnsen's kasserer oplyser han at uten om det som er inkommet ved Misjions-Rosten, har han bare fått kr. 175.00. Vi har før sendt kr. 200 og har nu nær kr. 200 igjen. Det blir da kr. 575.00 tilsammen ialt som er inkommet, både til oss og kassereren. En bil vil nok sikkert koste mere.

Det blir altså anledning til å bli med i innsamlingen enda en tid. Vi venter brev fra broder Johnsen om hvor meget en bil kan koste i Argentina og inntil det kommer holder vi på med å ta imot beløp.

Gud velsigne alle givere og forbedere.

Det kan adresseres til

Misjions-Rosten, Sarpsborg.

## Misjions-Rosten

er ikke organ for noen spesiell retning eller samfund. Det er et fritt misjonsblad og kan trykt legges i hendene på hvem som helst.

Skrivelser som er efter Guds ord og beretninger om Guds verk ute og hjemme, inntas uten partihensyn.

Bed for bladet.

## Personlige vidnesbyrd

om oplevelser med Gud, helbredelse, bønnhørelse m. m. gir vi gjerne plass for. Hvis du ønsker å gi Gud ære for hvad han har gjort for dig på denne måte så la oss få vite det. Men skriv helst så kortfattet som mulig.

## Kontingenter

er kommet inn ganske bra i år. Det er allikevel ikke få kroner vi har til gode. Send dem snarest er det bra. Vi har våre utgifter som må betales og er avhengig av å få vårt tilgodehavende i rett tid.

## Også en misjionsgjerning.

Mange ønsker å gjøre noe for evangeliets utbredelse.

Ved å sprede Misjions-Rosten ut blandt folket får de lese om Guds verk på misjonsfeltene og her hjemme. De får også lese evangeliske og opbyggelige artikler. Bladet er upartisk og tilbelys. Det kan trykt legges i hendene på hvem som helst.

Forsøk å få en ny abonnent eller ta noen nr. til salg eller utdeling.

## Vinterhefte.

Våre vinter- eller julhefter har blitt godt mottatt hvert år og vi håper at det vil bli slik i år også.

For å få det planlagt og ordnet så godt som mulig er det nødvendig å få stoffet tidlig.

Vi venter å få bidrag fra misjonsværene også i år og da er tiden inne til å sende oss dem snarest mulig.

Vi er derfor takknømlig for å få stoff til heftet innsendt snarest.

## Fra Berger Johnsen's kasserer.

Følgende måtte stå over forrige nr.:

På broder Johnsen's vegne hjertelig takk. Gud elsker en glad giver. «Anden faller så herlig blandt indianerne. På et større møte hvor 700-800 var samlet — hvilket syn —, så man 1500 hender mot himmelen i lovprisning til Jesus, bønn, pris, jubel og stor glede. Dem ropte av hjertet, så jorden gav gjenlyd. Langt borte kunde dem høre bønner og sangen.»

Dette er utdrag av et brev fra Johnsen av 29. mai Fremdeles er det mig en trang å få lagt misjionsaksen på vennens hjerte. Broder Johnsen har ingen utsidenmerighet, bare mig som kasserer, men han er ikke blitt skuffet. Der mangler ennå på å være kommet nok inn til bil og for å fullføre misjionsstasjonen mangler det ennu midler og ellers til virksomhet, men så herlig at gullet og selvet hører Herren til, og da sørger nok Herren for at midlene kommer inn.

Broderhilsen

H. H. Sønstebo.

## HAN SA INTET OM TORNENE

En mann møtte en dag ute på landeveien en liten gutt som bar en kurv fulle av modne bær. Mellem de to utspant det sig følgende samtale:

— Hvor har du fått de pene bærerne fra, Samuel?

— Fra buskene som står der borte.

— Din mor vil nok bli riktig glad.

— Ja, svarte Samuel, min mor blir alltid glad når jeg kommer hjem med kurven full av bær. Jeg forteller henne aldri om tornene som stakk.

Mannen gikk videre. «Det var en god lærdom det», tenkte han. «Heretter vil jeg også vise bærerne og ikke tale om tornene.»

— Da Ansgar, Nordens store apostel, engang blev rost for sine store gjerninger, svarte han: «Hvis jeg formådde noe hos Gud så var det et under jeg vilde beham om, nemlig at han i nåde vilde gjøre mig til et godt menneske.»

— Den kristne taler ikke om neste dag, men kun om den dag som er idag. Og om den taler han med Gud.

Søren Kierkegaard.

# Ordholdenhet og pålitelighet

Sper noen hvad som er det beste jeg vet om Gud, vil jeg svare: Han er trofast. Man kan fullt ut stole på ham. Hvad han lover, det holder han sikkert. Han har ikke latt et eneste av sine ord falle til marken. Derfor kalles også hans ord for det «troverdige og sanne». Gang på gang henger senere profeter og Guds menn til at han har holdt sitt ord og sin pakt med deres fedre. Om noe går som en rød tråd gjennom bibelordet, så er det nettopp dette: Gud er trofast!

Hvilken kontrast når man betrakter menneskeverden! Der heter det jo så ofte: «En mann — en mann; ett ord — ett ord.» I få henseender behøver dog det apostoliske ord «Vær mandige!» å betones så sterkt som i denne henseende. På ting viser så tydelig som ordholdenhet og pålitelighet en persons karakter. Der finnes folk som man har vanskeligheter for å lite på enn tåken.

Det nytter ikke at de sterkt bedyrer sin pålitelighet. Som regel er slike folk aller minst å lite på. Et ordholdt og pålitelig menneske er vant til å bli trodd og behøver ikke å vinne sig titro ved kraftige forsikringer.

Når skredder Persen i Trohult har lovt at dressen skulde være ferdig til lørdag, da vet hele byen at det er likeså sikkert som kongeor. Men så setter også Persen sin ære i å holde ord. Man har sagt mig at noen utenfor har hørt ham synge et lite refreng som lyder så:

«Jeg sitter så glad og tilfreds på mitt bord og vet at en skredder kan holde sitt ord.»

Sven Hansen i Knapperbakken, bare et par stenkast derfra, kan derimot hverken mennesker eller Gud stole på. Om han skulde holde ord, var det nesten likeså underlig som om det blev to mandager i én uke. Det verste er at han, selv om han sier han er kristeligsinnet, synes å vite så lite om hvad Kristi sinn er. Hans hustru er i det tilfelle så lik ham, som et par bær kan ligne hverandre.

Man har fortalt mig at der finnes ordets forkyndere, ellers ganske begavede, som når det gjelder ordholdenhet og pålitelighet er temmelig dårlig utrustet. Nu må man dog ikke alltid rette sig efter hvad folk prater, men det pleier sjelden å ryke med mindre det er noe som brenner.

For ingen passer det imidlertid så slett «å love godt og holde dårlig», som for den der vil være en «Herrens tunge». Hvem som helst kan jo glemme sig en og annen gang under livets travlehet. Men når det rent ut er blitt en vane for en person ikke å holde ord, da er det både synd og

Det påstås at broder N. slett ikke er noieregående med å komme til den tid han har bestemt. Hans vertfolk har forgjeves måttet gå ned til toget eller dampbåten for hans skyld. Med middagen har de måttet vente i timevis, og en dag har de ikke hørt

noe til ham. Han skal dog ha for vane å love til høire og venstre, og så reise til den han sist har talt med. Som døde fluer odeligger salvelagerens salve, så forderverer slike ting det gode man ellers vil fremme.

Vil du vinne virkelig fremgang, er en av de første forutsetninger ordholdenhet og pålitelighet. Kontormannen som pleier å komme fem minutter for sent, og hushjelpen som pleier å glemme å pusse knivene og gafflene, eller å legge frem skjene ved måltidene, må rive op dette ugress før det har skutt altfor dype rotter. Fru Jespersen vil visst ikke beholde Stina lenger enn til flyttedag, for hun kan slett ikke stole på henne i noen ting. For ikke lenge siden glemte hun eggene i kasserollen, så de blev hårde som stein, og nu aller sist lot hun groten svi sig, så det øste lang vei.

Det vilde være godt, om fru Jespersen selv var en mønsterkvinne, men hver handlende i trakten vet annet å fortelle. Altid har hun hatt for vane å ta varer på borg. «Den og den dag skal jeg ganske sikkert betale», sier hun overalt med den troverdigste mine i verden. Men når dagen er inne, glimrer fru Jespersen like sikkert med sitt fraver. Hennes sterke side er ikke å holde ord.

La mig nu også si litt om ordholdenhet i ett av livets viktigste spørsmål. Jeg våger ikke å gå grundig inn på dette emne, for det kunde bli et helt kapitel for sig. Dette vil jeg dog imidlertid si: Lov ikke en person troskap for livet under innflytelse av en viss følelsesstemning. Tusener er lagt i en for tidlig grav på grunn av brutte ekteskapslofter. Mange streifer hit og dit, ustadig og flyktig som Kain, til straff for den synd.

Er det nu av en sådan betydning å være ordholdende og pålitelig mot mennesker, skulde det vel ikke være mindre viktig i vårt forhold til Gud? Men det trivste er at i vår tid finnes det så mange som ligner hin unge mann som sa: «Ja, Herre,» og gikk ikke. Religiøse mennesker er det nok av. Andersen sa at han vilde gi ett hundre kroner til misjonen, dersom han ikke tapte på en bestemt forretning; Pedersen lovt en tønne korn i velgjørenhets-siemend, når han fikk sin høst vel imberget, og Jensen forsikret at han skulde bli «et annet menneske», så sant han kom på benene igjen efter sitt sykeleie. Alle tre har Gud vært nådig imot, men man har ikke merket at noen av dem har gjort noe for å innfri sine lofter. Akk, du Farao-sinn!

For kong David var det maktpåliggende å betale Herren sine lofter, og det i alt folkets påsyn. Men det er langt fra alle som er så hederlige overfor Gud.

Folk som man kan stole på, blir nok vurdert før eller senere. Josef er et mønster også i denne som i mange andre henseender. Det heter nemlig at Potifar, efterter han hadde fått Josef til

hjelper, ikke så til med ham noe uten med den mat han gav ham. Og da Josef siden blev fange med hele fangetilsynet under ham, «Fengslets overopsynsmann så ikke efter noen ting som holdning hadde under hender.» Det er underlig at det i denne sammenheng heter to ganger: «Herre, vær nådig med ham.» En som slurver på man kan derimot ikke regne med å hverken Guds eller menneskes tillitshverv.

(Kriger)

# Verdens-utviklingen.

(Forts. fra 1. side)

i 1. Moseboks 6. kapitel: «Herren så at menneskets ondskab var stor på jorden, og at alle de hjertes tanker og påfunn dem var onde den hele dag.» Husholdningen endte med syndfloden.

Den tredje husholdning, menneskelige øvrighets tidsalder, er grunnlagt på Guds pakt med Noa. Den preges særlig av menneskelige øvrighets institusjoner. Gud innsatte mennesket i jordens dommere. «Av mennesket skal hans blod utløses.» Husholdningen endte med Babels forvirring.

Efterat menneskeheten som hele hadde kommet tilkort og under den tredje husholdning, nes Gud likesom å opgi den for en tid. Han utvalgte et menneske, Abram fra Ur i Kaldæa, førte ham ut fra dette land og hen til det nuværende Palestina, lovet å gjøre ham til stamfar for et stort folk, som skulde få dette land i eie, og lovet en videre at i ham skulde alle jordens slekter velsignes. Den tidsalder som dermed inforfaldtes kaldes løftets husholdning. Den varighet som tidsalder regnes den efter Israels utgang fra Egypten, avløstes av den femte husholdning, lovens tidsalder.

Denne husholdning, som i henhet med den foregående angår Abrahams efterkommere, strekker sig fra folkets utgang fra Egypten til Kristi korsfestelse. Gud talte til Moses og sa: «I menneskets navn har jeg gjort med Egypterne, og hvorledes jeg har båret eder på ørnevinger og ført en eder til mig. Dersom I nu lyder, hvormin røst og holder min pakt, skal I være min eiendom fremad for alle folk; for hele jorden er min til. Og I skal være mig kongerike av prester og et folk. Dette er de ord du skal tale til Israels barn.»

Da Moses hadde foretatt ord for folket, svarte de alle og sa: «Alt det Herren har sagt vil vi gjøre.»

Så gav Gud dem loven, og vi kjenner dens krav til mennesket. Vi vet at det er et rettfærdig krav men at mennesket ikke makter å holde den. Israels historie såvel i ørkenen som i landet efter at dette var inntatt, er igrunnet en eneste lang beretning om lovbrudd, og det hele endte med sørgelig nederlag for det utvalgte folk.

Så bar da Gud fremdeles over

# Se sønderskjærelsen!

står sammen med hundene og de onde arbeidere.

«For vi er de omskårne, vi som tjener Gud i hans Ånd — fortsætter Paulus — v. 3. Altså er det motsetninger de sønderskårne og de omskårne. De sønderskårne kan altså ikke være omskårte. De omskårne tjener Gud i hans Ånd — en salig gudstjeneste. Det menes selvfølgelig ikke omskjærelse på kjødet, men hjertets omskjærelse ved Ånden.

Guds folk! Her gjelder det virkelig å våkne op i denne søvnens tid. La oss ransake oss og nøle prøve drivkraften for vårt virke: Om det er i Guds Ånd, og beveggrunnen: Om det er en brennende trang for Guds navns forherligelse, Guds folks oppbyggelse og synderes frelse, eller om det er andre, uedlere beveggrunner. Tro ikke at Guds menighet på jord er noe man kan skalte og valte med efter eget forgodtbe-finne, uten å høste bitre frukter. Husk at Jesus har erhvervet sig menigheten ved sitt eget blod — og at han bevarer den som sin øiensten.

Svelvik 20 juli 1936.

Hjertelig broderhilsen  
Ragnvald Volden.

## Sjelevinnere!

S. Chadwick har sagt: For å vinne menneskesjele behøver vi en visdom som er større enn vår egen, og en kraft som er av Gud. Vi kan ikke alle være evangelister, men vi skal alle være sjelevinnere. Prøv det bare! Der finnes ingen gjerning så betydningsfull, ingen gjerning med så vedvarende resultater, ingen gjerning så herlig.

— Spurgeon: «Aldri har jeg kjent en lykke så fullkommen, så overstrømmende, så utsigelig og av den rene og mest adende art som da jeg hørte om et menneske som hadde søkt Frelseren og funnet ham gjennom min hjelp».

— Gregor: «Av alle ofre er der i Guds sine intet som kan lignede med nidkjærhet for sjelles frelse».

— Thomas Boston: Hvor herlig er det ikke å være menneskefiskere! Hvor stor glede skulde du ikke regne det for, å vinne sjeler for Gud! Vi er Guds medarbeidere, sier apostelen.

— Brainerd: «Jeg enstet ikke, hvor eller hvorledes jeg levde, ikke heller hvilke gjenvordigheter jeg gikk igjennom, dersom jeg bare kunde vinde sjeler for Kristus!»

— John Welch forlenget sine bedestunder til langt ut på natten. Da han blev kjærlig påminnet om å søke hvile, lød hans svar: «Hvorledes kan jeg det, når det er sjeler som trenger til å frelses!»

— Professor Smeaton: «Anse prestetjenesten for forfeilet om der ikke vinnes sjeler for Kristus».

— Dr. Lyma Becher blev på sitt dødsleie av en embedsbror spurt: «Hvad er det største av alt?» — Svaret lød: «Å vinne noen for den Herre Jesus Kristus».

og undervis ham! Vinn et fåtall, undervis dem, og send dem ut for å vinne andre!»

## SPREDTE FELTER

### På farten.

**V. Gran.**  
Vi fortsatte med møter på be-dehuset i Vestre Gran tirsdag og torsdag. Tirsdag fikk vi også den glede å se at en kvinne over-ga sig til Gud og vi vet at han som døde for oss alle «støter ingen ut».

Onsdag hadde vi møte på Askim i Tingelstad. Der hadde de innrettet et lokale i annen etasje og her har det vært mange møter, fortelles det. Det var overraskende mange folk til å være denne årstid. Gud ga oss et alvorlig og godt møte.

Søndag 12. var det møter på Vestre Grans bechus kl. 12 mid-dag og kl. 8 om kvelden.

Mandag måtte kursen settes hjemover. Det var «Rosten» som skulde ut igjen og også det tar sin tid.

### Greaker.

Søndag formiddag var jeg for første gang som predikant i en luthersk frikirke. Det var et bra møte. I Kristus er vi jo ett, som forstanderen der sa. Om man ikke har samme syn i alle ting går det jo an å besøke hverandre for det.

### Rygge.

Onsdag 25. fikk jeg atter an-ledning til å besøke Rygge. Tross sommer og travelhet på landet, var det samlet forholdsvis bra med folk. Br. Olav Gundersen og str. Ester Grønvoild var også hjemme. Det er riktig godt i Rygge nu. Guds Ånd er virksom og det er åpent for Guds ord der.

### Sætre.

Lørdag 25. og søndag 26. del-tok jeg i møtene i Sætre, Hurum. Det er en av de eldre frie for-samlinger og en av de få steder hvor det bare er en menighet hvor de praktiserer troen-de dåp. Ellers er det dessverre en sørgelig foreteelse at det minst må være to — om ikke fle-re på stedene. Det vidner om li-ten forståelse av Guds ord og er et meget trist kapittel i den frie bevegelses historie. Det kan vel kalles dårskap når to forsamling-er med stort sett samme syn på Guds ord står hver for sig og kjemper på liv og død for å kunne holde det gående. Det blir dobbelte utgifter og større press på begge enn om de arbeidet sammen. Håper det må være en barnesykdom i den frie beveg-elses historie, som man vokser fra med tiden. Ved godvilje og guds-frykt lar det sig ganske sikkert gjøre.

Ja, dette var litt utenom saken, men håper noen vil over-veie det.

Møte i Sætre lørdag var bra. Det var åpent å vidne og kjentes ut for at Guds ord fikk rum i hjertene.

Møte søndag var også bra. Det var ferietiden for dem som arbeider på Engene fabrikk og da det er størsteparten av ven-neflokket, ventet vi ikke så man-

Da vi 14. juni var på stevne i Ski, stod br. Armo op og åpnet motet med å lese Filip. 3. kap. Han brukte en eldre oversettelse hvor v. 2 lød: «Se hundene, se de onde arbeidere, se sønderskjærelsen —».

Jeg festet mig spesielt ved det siste uttrykk: «Se sønderskjærelsen». Ikke fordi det er så vanskelig å se sønderskjærelsen i våre dager. Nei det er visst noe som lyser en imøte noe hvert sted; men det som særlig talte til mig var, at det ikke er noe nytt av idag, men det forekom også i apostlenes dager, og likeaså jeg den dom apostelen satte på denslags.

Se sønderskjærelsen! Ja den er visst som sagt ikke vanskelig å se. Det synes nesten å være ti-dens løsen å få sønderskjære så meget som mulig. Og husk hvad det gjelder. Det er jo det høihel-ligste på jord: Guds menighet, Jesu legem, som ofte på en meget lettsindig måte senderlemmes. Ikke så rart at Paulus bruker den sammenheng: Hundene. De onde arbeidere. Sønderskjærelsen

Det kan være forskjellige be-veggrunner for sønderskjærelsen. Det kan være maktskye, man kommer ikke til makten som man vil i forsamlingen. Eller det kan rett og ålett være personlig an-patini mot de brødre som for-samlingen har innsatt som leden-de. Eller kanskje en eller annen blir irrettesatt eller på broderlig vis advaret for et eller annet

uheldig forhold, som virker an-støt, og istedetfor å lytte til ad-varselen, så blir man fornærmet, og i sitt hjerte undfanger en tanke om hvem mot den som sø-ker å komme en til hjelp. Hvor uendelig meget bedre var det ikke for både en selv og ens om-givelser om en sådan gikk inn for Gud og lot sig rense fra slike ting istedenfor å gi det næring; men istedet for å komme i stil-ling for Gud, så er det bare å vende forsamlingen ryggen, og «begynne for seg sjøl.» Så får

ge folk på møte, men det blev ganske bra allikevel. Det er let-tere å samle folk på landet enn i byene i denne årstid.

Fred over Guds Israel.

G. I.

### Beriktigelse.

I br. Ludvig Furulunds stykke i Misjons-Rosten for 15. juli står der at det var venner fra Svelvik som deltok i festen hos ham 14. juni. Dette må sikkert bero på en misforståelse, for den dag var vi i sluttet tropp og deltok i stevnet på Ski. De brødre som var nevnt ved navn, er ikke fra Svelvik.

Hadde noen av vennene fra Karmel vært i Eldsvold den dag, da hadde de nok heller med liv og sjel deltatt i stevnet på ven-nenes lokale Håpet.

Broderhilsen  
Ragnvald Volden.

Feiltagelsen er antagelig frem-kommet av den grunn at Svelvik er blitt forvekslet med Svelik i Sande.

Red.

så til med ham den mat han av den siden blev fange etilsyns underlagt sa overopsynsmann en ting som han ender.» Det er ikke i denne sammen- gangen: «Herren En som slurver og regne med å fæller menneskers

(Kriger.)

IS= ngen. I. side) kapitel: «Og sketskts ondsak og at alle deta påfunn bare ag.» Hushold- syndflodens oldning, den fers tidsalder, s pakt med e erlig av den ts innstiftel- nesket som Av menne- vil jeg kre- ts liv. Den s blod, ved blod ut- endte med

en som et kort også dning, sy- i den for- enkelt Jr i Kal- ette land e Pale- til stam- skulde et enn- lle jor- en nye enfortes Dens nes til ge fra femte r. i lik- ngår rek- av else. har med har fort der da m- o- g- il

Et godt råd. Til Kagawa kom en ung misjon- nør i Japan og bad om råd, da han skulde begynne sitt arbeide. Kagawas svar var betegnende: «Sitt stille! Amerikanske misjonærer har det for travelt, de farer omkring både her og der og overalt i sine leirs. Ta tid til studier, vinn en

# Apollo

er navnet på den ideelle skokrem den er lett å pusse, og gir skotoiet en varig glans.

## Kvitteringer.

Til br. og str. Glittenberg, Congo Fra 2-4 til 22-7 er mottatt følgende beløp til str. og br. Glittenberg, Afrika. Barnemisjonen «Betel» Espeland kr. 70 En br. i Sagvåg 15 Vennene i Stavanger ved O. Ottesen 118 Misjonær Gjestland og frue 5 Et løfte 10 K. Haugland, Drammen 20 Ved H. I. Ersrud 40.51 David Heggø 10 Gitt ved T. Ottesen 40 «Hvad du får lykke til» En br. Møsterhamn 25 En br. Møsterhamn 10

Hjertelig takk til hver enkelt giver. Gud velsigne dere rikelig igjen.

Som det fremgår av ovenstående, er det nok ikke så rikelig der kommer inn med midler til våre kjære søsken derute. Vil derfor påminne vennene om ikke å glemme våre søsken. Husk dem både i bønn og med midler. Der kommer en dag, da vi skal få lønn for hvad vi har ofret til Herrens sak.

Hjertelig broderhilsen  
R. Løkingholm.

## Til Fjelds misjonsvirksomhet.

Innkomet til misjonær Jens Fjeld, China i 1ste halvår 1936: Fra vennene i Honningsvåg kr. 50.00 «Karmel», Svelvik 25.00 Barnemisjonen i S.borg 25.00 En søster i Oslo 15.00 Alfred O. Lie, Haugesund 10.00 Vennene i vestre Gran 30.00 Dortha Bredsten, Tacoma 20.00 A. og S. F. Moss 10.00 Vennene i Skostredet 17, Bergen 30.00 Ubenevnt ved Haugerud, Drammen 15.00 Vennene i Mandal 35.50 Søsterringen i Volda 35.00 Ubenevnt 30.00

Tilsammen kr. 330.50

Innk. til hjemreisen:

Fra Alfr. Jacobsen, Haugesund 10.00 Erling Ellingsen H—d 5.00 Sverre Sogstad H—d 5.00 Alfr. O. Lie H—d 10.00 Kongomisjonen, Drammen 100.00 Kr. Haugerud Drmen 20.00 Vennene i Volda Sunnmør 266.50 En søster 50.00 Sanders frie misjon 50.00 Vennene ved Eidsvolds verk 50.00 Vennene i Honningsvåg 150.00 «Eben-Ezer» (Eydehavn) 105.00 «Karmel», Svelvik 30.00 Vennene i Rygge 80.00 Kr. Fjeld, Helldal 30.00 Vennene i Hagganvik, Svennevik og Mandal 200.00 Vennene i Spydeberg 40.00

Vennene i S.borg	100.00
Vennene i Austefjorden	58.00
Vennene i Skostredet 17, Bergen	120.00
Ole Fjell, Langoy	100.00
Vennene i Logen, Moss	200.00
En br. i Moss	5.00
Uben.	25.50
En søster i Herren (Larvik)	10.00
Søstermisjonen i Oslo	90.00
Brita, Jens og Hans Vinde-nes, Helldal	100.00
Karli og Ole Pettersen, Helldal	20.00
Vennene i V. Gran	35.00
Eunike Wold, Moss	5.00
Vennene i Ledålstg. 3, Stavanger	108.00
Nanna Engeset Volda	10.00
K. Frakkestad, Oslo	20.00
Bethania, Arendal	100.00
Vennene på Lauvstad, Sunnmør	30.00
Vennene i Hurum	44.00
Vennene i Nesbyen, Hallingdal	30.00
Vennene i Kjøllefjord	36.57
Vennene i Kr.sand	120.00
Vennene i Møllergt. 38, Oslo	91.04
Hans Aasebe, Volda	5.00
Vennene i Tune	30.00
A. L. Oslo	5.00
Dortha Bredsten, Tacoma	39.40
En søster i Drammen	10.00
Uben.	10.99

Tilsammen kr. 2750.00

som er sendt til hjemreisen.

Hjertelig takk til hver enkelt giver.

Br. Fjeld som har vært svært nedbrutt er nu kjekk igjen og er kommet ut fra sykehuset, men lægen har fratrudd å reise gjennem Sibiria da det blir for anstrengende og de tar da antagelig en båt som går fra Sjanghai den 23. septbr. Reisen blir da dyrene enn tenkt.

La oss fortsette å be for dem og gjøre hvad vi kan med hensyn til de manglende midler til hjemreisen og deres videre underhold.

Broderligst

Ski 16-7-1936.

K. Aarmo.

## Hilda Wergedals misjon.

Innkomet til misjonær Hilda Wergedals hjemreise: Møte på Egtne, Sandsvær 22.11 kr. 22.11 Søster Laura 45.00 Møte i Stoa, Sandsvær 30.90 A. Vierud 5.00 Ubenevnt, Drammen 25.00 Vennene i Gol ved N. Brøto 12.00 G. Eikro 15.00 Fest i Salem, Sandsvær 49.63 Fest i Kroken kapell, Svarstad 20.48 Innsamlet i Svarstad ved frk. Teien 22.00 Søster Maren 10.00 Søster Laura 14.50 H. & M. 2.00

## Troende venner!

Besøk BANK-KAFFEEN (Trygve Gabrielsen) Pløens gt. 2 b II, ved Youngstovet, Oslo. God middag. Kaffe og smørbrød. Rimelige priser.

Ung Søster, Sandsvær	100.00
Glad giver, Sandsvær	30.00
Venner i Svarstad ved Lina Herland	15.00
En søster i Larvik	10.00
Venner i Tjølling ved B. Eliassen	50.00
E. Skolem	20.00
O. Hoff	10.00
Venner i Tjølling ved E. Eliassen	20.00
A. Bakke	20.00

Hjertelig takk til misjonens venner. Hilses med 2. kor. 9, 8-15.

Broderligst

Jens Jarnæs,

Passebæk p.å., Sandsvær.

## Til Berger Johnsen's.

Baneform. D. Pettersen kr. 20.00

Hjertelig takk!

G. Iversen.

## BØKER

Følgende bøker kan bestilles i «Misjons-Røsten»s ekspedisjon, Sarpsborg:

Jordens ytterste ender av G. Nyseter. En misjonsbok av de skjeldne. Den er på ca. 200 sider og rikt illustrert. Pris heftet kr. 2.75 og innb. kr. 4.00. Porto 25 øre.

Fra Bodsfengslet til prekestolen av Netel N. Pedersen. Boken er et gripende vidnesbyrd om hvad Gud kan gjøre for et menneske. Et vidnesbyrd fra virkeligheten. Pris kr. 1.20 heftet pluss porto 25 øre.

Våk av M. Støve. Et alvor-ord og et budskap for vår tid. Nedsatt pris 60 øre, porto 14 øre. Drømmemesteren av M. Støve. En god barnebok. Nedsatt pris kr. 1.00, porto 0.20.

Charles Haddon Spurgeon. — Kort omrids av hans liv og virke av C. M. Seehuus. Pris heftet kr. 1.25 + porto 0.20.

Bekjennelsen, av Jørgen Dammen. Efterlatt manuskript. Pris kr. 0.50 + porto 14 øre.

Mirakler i vår tid av C. Bevington. Bare noen få eksemplarer igjen. Pris kr. 1.50 portofritt.

E. A. Nordquelles avskjed som forstander av M. Støve. Pris 0.50 + porto 14 øre.

Aida Margareth av Ida Seehuus. En ypperlig barnebok. Bare noen få eksp. igjen. Pris kr. 1.00 + porto 20 øre.

Evangelietoner. En billig og god sangbok, pris 0.50 + porto 14 øre.

Barnabas brev. Oversatt fra gresk av biskop B. Støylen. Pris kr. 1.00 + porto 14 øre.

Nu er snart tiden da det begynner å bli kvelder igjen. Da er det både lærerikt og velsignet å ha godt lesestoff for hånden. Husk å bestill ovenstående bøker i Misjons-Røstens eksp., Sarpsborg.

Send bestilling og beløpet pr. postanvisning. Det er billigst. Ef-terkrav bare fordryer sendingen.

## Det livgivende kors!

Der er så mange kors på jord og mange, mange grave — kun ett jeg ved med frelsens ord, kun et med livets gave. Det kors blev reist på Golgata, og graven ligger kort der fra — i Josefs stille have.

Det kors det bar din Frelser kjør på det hans blod er runnet. Den grav har sett en påske skjær,

hvor livets seir blev vunnet. I støvet der ved korsets fot, i graven der, hvor han opstod har fred og håp jeg funnet.

Kom broder, la oss sammen gå til kors et og til graven med barnlig tro å akte på hans ord med påskegaven. For der er bot for byrde svar av skyld og død som selv du bar, der åpner sig Guds-haven.

Et tornekronet Frelsernavn med korsets nagelunder er kjærlighetens faderfavn, hvorefter hjertet stunder. Og har du søkt all verden om — kun der du finner lægedom i barnenådens under.

For dig det lød: Det er fullbragt, hvad synd du enn har øvet. For dig han knuste dødens makt hvad graven enn har røvet. For dig er påsken morgengry som skjenker gleden evig ny og reiser liv av støvet.

## «Misjons-Røsten» kommisjonærer

Askim: Astrid Kløverud, Høgmo. Aasheim, Hurum: Thorleif K. Amundsen.

Arendal: K. Iversen.

Bergen: Frk. Hansine Gjertsen.

Breivikbotn: og på reiser: O. Gamst.

Dal st., Eidsvoll: Baker T. Johnsen.

Drammen: Postekspediter Einar Gulbrandsen.

Fredrikstad: Hagmann Kristiansen, Kapellveien 8.

Gøteborg, Sverige: J. O. Strøm.

Haugesund: Bolette Alfsen, Nygaten 15.

Hobøl: Hanna Rygge, Nygård.

Holmestrand: Dagny Sjuve.

Jevnaker: Arne J. Brorson.

Kistrand, Porsangerfjord og på reiser: evang. Kristian Skipperud.

Kristiansand S. og på reiser: Evang. Hans Vennessland.

Mandal: Tonnes Lundevik, Solvang.

Moss: Karl Thorbjørnsrød.

Møsterhamn: Chr. Størksen jr.

Mjøndalen: Arnt Gundersen.

Oslo: Karoline Christiansen, Solheimsgt. 2., Charsten Blegberg, Konowsgt. 21, III og H. A. Holck, Teatergt. 15.

Rygge: Johan Gundersen.

Sarpsborg: Hans Westgård.

Storsteinnes, Balsfjord og på reiser: Evang. Henrik Ellertsen.

Saltne, Råde: Harald Skovly.

Svelvik: Ragnvald Volden.

Slemmestad: Joh. O. Johnson.

Sætre, Hurum: Gudrun Svensrud.

Tofte, Hurum: M. Roås.

Tjøme: P. Johansen, Mågerøy.

Volda, Sunnmør: M. Støve.

V. Gran og på reiser: Evang. Helmer Moger.

BEKJENNELSER  
Av Jørgen Dammen  
(Efterlatt manuskript)  
Kan bestilles i Misjons-Røsten, eksp. og hos Ruben Dammen, Ski. Pris kr. 0.50 + porto øre.

## Vennestevne i Sarpsborg

Søndag den 23. august avholdt stevne i Misjonsstua, Sarpsborg. Venner fra fjern og nær hjertelig velkommen. Velkomstmøte lørdag kl. 8.

For vennene  
Anders Holm og G. Hansen

## Filadelfia

Sarpsborg holder stevne søndag den 30. august. Folkets Hus store sal er et for anledningen. Møter kl. 10.30, 4 og 7.

Talere T. B. Barratt og fra Oslo. Sverre Johnsen og Askim, Osv. Orlien fra Frakkestad. Omkringliggende menigheter og venneklokker deltar, oss den dag. Mat medes. Kaffe, melk, brus og vortel kjøpt mellem møtene. Bed stevnet. Alle innbydes hjerteligst.

For menigheten  
Fredolf Johnsen forstander.

## Vennestevne

Karmel, Svelvik søndag 16. august. Tale fengselsmiss. Ingvaldsen, Ben Dammen m. fl.

Velkommen i Jesu navn.

## Vennestevne

avholdes ved Guds nåde Breivikbotn, Finnmark søndag og mandag 16-17 august sk. hvortil Guds fjernt og nær er hjertelig velkommen.

Velkomstmøte lørdag kl. 8.

For vennene  
Nils Stien

## Konferanse.

I forbindelse med vennestevne i Honningsvåg sist i august, vil der bli avholdt en konferanse fra tirsdag den første september og tre dager fremover, for de predikanter og eldste broder Nord-Norge.

Vennene på stedet har villigst stillet sig til tjeneste med hensyn til innkvartering.

Man melder sig til Johan Larsen Honningsvåg.

Vi henstiller til vidnene, eldste brodere og tilsynsmenn gjøre hvad de kan for å delte.

Oskar Gamst, Henrik Ellertsen

## Vennestevne.

Vennene i Honningsvåg, Finnmark, innbyder til et evangelisk stevne søndag 30. august.

Stevnet begynner lørdag 29 på baptistlokalet «Bethania»

Enhver der ønsker å delta velkommen i Herrens navn.

Innmeldelse kan sendes til maker N. Pedersen eller dertegnede.

For vennene  
Johan Larsen

## Høststevne

avholdes i Bethania i Arendal 5te, 6te og 7de september. Predikende brodere og andre ønsker å delta bedes i god tid tilskrive undertegnede.

Nærmere bekjentsgjørelse senere.

Lars J. Larsen ledende eldste

Postadr.: Barbu, Arendal.